
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.536  37Terça-feira, 12 DE SETEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº 1004/2023 De 12 De Setembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1003643.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Participar Das 
Campanhas Externas, Da Igreja Do Evangelho Quadrangular – Cidade 
Nova, Localizado No Conjunto Cidade Nova V, Arterial 5, Nº 866, Coqueiro, 
No Município De Ananindeua - Pa, No Dia 02/09/2023.
Vitoria De Souza Siqueira, Cpf: 821.465.352-53, Cargo: Médica, Matrícu-
la:  5904993, 0,5 Diaria. Marcelo Souza Da Silva, Cpf: 632.691.472-87, 
Cargo: Enfermeira, Matrícula:  57191320, 0,5 Diaria. Clayse Jennifer Alves 
De Souza, Cpf: 747.292.922-00, Cargo: Enfermeira, Matrícula 5961211, 
05, Diaria. Kedma Querem Jennings Gomes, Cpf: 970.763.252-69, Cargo: 
Agente Administrativo, Matrícula 5926553, 0,5 Diaria. Valdira Christiene 
Alves De Moraes, Cpf: 017.418.272-48, Cargo: Agente Administrativo, Ma-
trícula: 5962110, 0,5 Diaria.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 12 De  Setembro  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 984951
PORTARIA Nº 1003/2023 De 12 De Setembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1004932.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Participar Das 
Campanhas Externas, Da Prefeitura De Igarapé-Miri, Localizado Na Escola 
Euridice Soares Marques De Souza, S/N, No Município De Igarapé-Miri - 
Pa, Nos Dias 21, 22 E 23/09/2023, Com Saída Às 13h Do Dia 21/09/23 E 
Retorno Às 17h Do Dia 23/09/23.
Sheila Milisa Pinheiro De Aguiar, Cpf: 426.574.582-20, Cargo: Medicá, Ma-
trícula: 5234425/2, 2,5 Diarias. Ana Amélia De Freitas Gonçalves, Cpf: 
267.455.002-30, Cargo: Enfermeira, Matrícula: 5281644/2, 2,5 Diarias. 
Luciana Souza Miranda Leal, Cpf: 564.450.832-34, Cargo: Enfermeira, Ma-
trícula: 54189073, 2,5 Diarias. Cristiano Cesar De Brito, Cpf: 836.933.941-
72, Cargo: Enfermeiro, Matrícula 5958122, 2,5 Diarias. Pedro Victor De 
Assis Brito, Cpf: 019.638.122-39, Cargo: Agente Administrativo, Matrícula: 
5927564, 2,5 Diarias. Raimundo Edson Dos Santos, Cpf: 588.796.252-68, 
Cargo: Agente Administrativo, Matrícula: 54188089/1, 2,5 Diarias.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 12 De  Setembro  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 984697

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 377, DE 04 DE SETEMBRO DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar o servidor Cícero Romão dos Santos Albuquerque (Matrícula n.º 
57192917/1), para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
·  CONTRATO Nº 209/2023 – P G LIMA COM LTDA - EPP
CONTRATO Nº 210/2023 - J L R ARAÚJO COMÉRCIO E SERVIÇOS
CONTRATO Nº 211/2023 – J S L COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 
LTDA OBJETO: Aquisição de material de higiene pessoal, para reposição, 
abastecimento e distribuição entre os setores da Fundação Pública Estadu-
al Hospital de Clínicas Gaspar Vianna –
VIGÊNCIA: Início em 05/09/2023 e término em 04/09/2024.
PROCESSO: 2023/478190
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 65/2023
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 984847

ERRATA
.

ERRATA
Da Ratificação da Dispensa de Licitação nº 68/2023 no DOE nº 
35.521, que publicou o número da publicação nº 978782
ONDE SE LÊ:
VALOR: R$ 686.444,95
LEIA-SE:
VALOR: R$ 678.354,04
ORDENADORA: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 984475

CONTRATO
.

Contrato N° 211/2023
Exercício: 2023
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de material de higiene pessoal, para reposição, abas-
tecimento e distribuição entre os setores da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Valor: R$ 68.880,00 (Sessenta e oito mil e oitocentos e oitenta reais)
Modalidade: Pregão Eletrônico N° 65/2023
Data Assinatura: 05/09/2023
Vigência: Início em 05/09/2023 e término em 04/09/2024
Funcional programática: 10.302.1507.8288;
Natureza de Despesa: 339030;
Fonte de Recurso: 016590000061, 01659000069, 01500100203, 
01500000001, 0160100049, 01600312049 e suas respectivas subfontes 
e superávits;
PI: 1040008288C.
Contratado: J S L COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA
Endereço:  AL N S 7 , N° 35CONJUNTO MAGUARI, COQUEIRO
BELÉM - PA
CEP: 66823-067
Telefone: (91) 98415-8541
E-mail: jslmultmix@gmail.com
Ordenadora Responsável: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 984870
Contrato N° 210/2023
Exercício: 2023
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de material de higiene pessoal, para reposição, abas-
tecimento e distribuição entre os setores da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Valor: R$ 41.560,00 (Quarenta e um mil e quinhentos e sessenta reais)
Modalidade: Pregão Eletrônico N° 65/2023
Data Assinatura: 05/09/2023
Vigência: Início em 05/09/2023 e término em 04/09/2024
Funcional programática: 10.302.1507.8288;
Natureza de Despesa: 339030;
Fonte de Recurso: 016590000061, 01659000069, 01500100203, 
01500000001, 0160100049, 01600312049 e suas respectivas subfontes 
e superávits;
PI: 1040008288C.
Contratado: J L R ARAÚJO COMÉRCIO E SERVIÇOS
Endereço:  TRAVESSA JOSÉ PIO, 545 – A - UMARIZAL
BELÉM - PA
CEP: 66050-240
Telefone: (91) 3204-2605
E-mail: licitacao@jlraraujo.com.br
Ordenadora Responsável: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 984862

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 74/2023
Valor: R$ 8.357,10 (oito mil e trezentos e cinquenta e sete reais e dez centavos)
Objeto: Aquisição emergencial de TERAPIA POR PRESSÃO NEGATIVA, para 
atender da paciente E.R.C. internada na unidade de terapia intensiva (UTI) 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Data de Ratificação: 01/09/2023
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recursos: 01500000001/ 01500100203 /0160100049/ 
01659000061/ 01659000069/ 02600312049 e suas respectivas sub fontes 
e superávits
Plano Interno - PI1040008288C
Contratado:
NOME: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: TRAVESSA BARÃO DO TRIUNFO Nº 3540 – MARCO
BELÉM- PARÁ
CEP: 66.095-055
Telefone: (91) 3257-5160 – 3257-5056
E-mail: cotação@hybridahospialar.com.br
Ordenadora: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 984592


